
OBSAH

Jižní Čechy mají silné kulturní kořeny................................................... 7

České Budějovice - Věroslav Mertl ..........................................................11
Víra nenechá člověka zplanět
Vyznavačský svět Věroslava Mertla

Hrdějovice - Milan Doubrava..................................................................25
Z Hrdějovic do Modlešovic jihočeskou krajinou
Sochy jako lék na nemocný svět

Hluboká nad Vltavou - Václav Lacina.....................................................41
Toť prostě kádr? - satirický básník z Hluboké 
Pozapomenutý humorista a parodik

Velešín - Josef Vlastimil Kamarýt ........................................................  51
Vše co měl a sebe věnoval
Kamarád vlastenců Kamarýt

Putim - Jan Cimbura ......................................................................................... 61
Do Budějovic přes Putim
Ideál jihočeské idyly

Čestice - Miloslav Troup ...........................................................................71
Návraty malíře s šumavskými kořeny
Solitér s osobitým výtvarným talentem

Kotýřina - Jan Hodějovský z Hodějova...................................................87
Jihočeská stopa velkého humanisty
Mecenáš z malé tvrzi

Cerhonice - Ladislav Stroupežnický.......................................................  99
Tři princezny a Zvíkovský rarášek
Z Cerhonic až do Mahábháraty

Třeboň - František Heřmánek.............................................................. 111
Racek se vrátil do rodného města
Třeboňan neprávem zapomínaný

3



Chlum u Třeboně - František Hrubín.................................................. 123
Srpnová neděle v Chlumu
Očarován jihočeskou krajinou

Strunkovice pod Blanicí - Václav Kiml............................................... 135
Blanička v Pošumaví mu byla inspirací
Malíř, grafik a restaurátor

Jindřichův Hradec - Bohuslav Balbín.................................................. 153
Verus paradisus Bohemiae
Balábile kol Balbína

Čížkov - František Jaromír Rubeš.......................................................... 165
Český Dickens z Čížkova
Býval známější než Mácha

Chelčice - Petr Chelčický................................................................................. 179
Pacifista z Chelčic
Jak žít v síti víry pravé

Vlachovo Březí - Jindřich Boška..........................................................  189
Pošumavská líheň obrozenecká
Scénograf, malíř a kostýmní návrhář

Pelhřimov - Simonetta Buonaccini...................................................... 207
Zazářila jako kometa na nebi poezie
Žila jen ve hvězdách

Soběslav - Karel Bodlák......................................................................... 219
Pozapomenutý spisovatel z města Rožmberků
Nejen ctitel Ladislava Klímy

Husinec - Josef Krejsa........................................................................... 229
Významné místo české historie
S kufříkem barev, štafličkami a tralaláčkem

4



Vodňany - Otokar Mokrý.....................................................................  247
České Benátky - spisovatelská líheň
Opomíjený lístek z trojlístku

Včelná pod Boubínem - Karel Šarlih................................................... 257
Rodák zpod zelené střechy Evropy
Od Boubína až k Úšklebkům sexu

Prachatice - Josef Chwala.......................................................................269
Město na Zlaté stezce
Brutálně křehká dřevořezba insitního umělce

Podobizny spisovatelů a portréty výtvarníků......................................283

Ediční poznámka.................................................................................286

O autorech ........................................................................................... 287
Bohumil Ždichynec
Vladimír Novotný


